Capitulum. II.

Litteratura magna et sc̄ia/ non est omni-
no contēplatiōis necessaria.

Quāuis autē copia sc̄ietie et lrātu-
ra eruditio q̄s legis dūnne ac sacre
scripture. nō modicum ad apicē contēpla-
tiōis volare cupientib⁹ prester amminicu-
lum. nihilomin⁹ idipm interdū obest ml-
tū plurib⁹. nō quidē ex se. sed occasiōe in-
statiōis ex sc̄ietia pueniētis et accepte. Im-
possibile autē est. ad verā contēplatiōem.
alio itinere q̄s p̄ humilitatē puenire. sicut
dicit aplus. Si q̄s intervōs videt sapies
esse in hoc seculo. stultus fiat. sit sapies.
hoc est. intellectū suū humiliet. stultum se
reputas respectu diuine sapietie. puta nō
valens comp̄bēdere dei iudicia atq̄s oga.
Hinc est q̄ in contēplatiōis acq̄sitoē/ plu-

bus sc̄ietificis/ viam ad eā perueniēdi nil
tantū intercludit. q̄ se humiliare dedi-
gnant. sc̄ez eorū intellectū occupādō et sum
mittēdo misterijs redemptōis dñi nostri.
suisq̄ factis tam humili et exemplis re-
licitis. Et tamenē p̄ istud ostiū quod tā hu-
mile atq̄s bassum est. nō intrās fur est et la-
tro ivanūq̄ laborat. **Sicut dicit dñs.** In
vanitate sensus sui/capite incedēs leuato
in magna sc̄z sui intellect⁹ reputatōne sci-
entie sue. spērnes inclinari efficiq̄ vi guu-
lus. nunq̄ p̄ hostiū illud humile poterit
introire. q̄n potius offendēs abibit retroz
sum. ad instar quorundā dñi nr̄i discipu-
lorū. de quib⁹ scriptū est q̄ abierūt retroz
sum. cū sc̄z eū caperez intelligere neq̄ querāt
de sui corpis misterijs docente. **D**qua de
re etiā accidit quosdā doctissimorū optas-
se. q̄ vtinā ad tātā sc̄iaz nunq̄ puenissent
sed poti⁹ p̄mansissent in sua simplicitate/
quēadmodū matres eoꝝ sine lrātura. Nō
rōne sc̄ietie ex se q̄ sc̄z pficiua nō esset. Imo
prodest multū p̄ omnē modū eaveti bñ.
humiliter et in dei grā sed puenit istud ex
surreptōe supbie sicut dicit apl'sqz sc̄ietia
inflat. Accidit itēz fm complexiōne ac p/
sonaz varietatē. Expimur vīnū optimūz
obesse nō parum. febrī laborāti. **S**icqz
ensem furibundo. qui q̄ppe cū tali seipm
mactet. **V**idem etiā oculis egris. odiosaz
esse lucē. que puris delectabilis. dulcis et
amabilis est. **H**ilr est descia. q̄ ipsa sc̄ilicet
homini morib⁹ inordinato atq̄s indispos-
ito. p̄ abusum multū est damnosa.

Capitulum. III. R.

Qui ad contēplationē meliores sunt.

Sicut dicit beatus gregori⁹ vi. mo-
ral. sunt quidā naturalē aut ex cō-
plexione vel consuetudine. ad esse
riora occupatōesq̄ terrenas ira inclinati
q̄ ad contēplatiōez se elevare nequeūt mlt
to autē habiliōres repūtūt ad vitam acti-
uam. Qd si ad oppositū niterētur. in ma-
gnos inciderēt errores et blasphematiōes.
Tanto eī deteriores cordis tumult⁹ toles-
rant quāto eis licētus ad cogitatōnes ra-
cat. Ideo tales in actiua seipso exerci-
tare dñt. **A**lij vero mētis sunt tā tranqui-
le et ociose. vt si eos labor occupatōis ecci-
piat in ipsa opis inchoatōe succubant. s̄z
delectabiliter vīnū in consideratiōe ope-
rū deivitec̄ celestis. et hec ruminātes atq̄s

De monte.

tota humilitate de sua salute meditantes. Et tales quantū valent metes suas ab exercitatoe immoderati op̄is abstrahat. Sepe enī qui deū contēplari quieti poterāt, occupatōibus pressi ceciderūt. Et sic t̄les in opatōibus exteriorib⁹ occupati p̄d deficerent q̄ proficeret. Sunt alij q̄ ex cōsuetudine aut per virtutē contēplatōnis vel dei dilectiōem excellentē aut certe eis a suis progenitorib⁹ aduenit: ut sc̄z habeant mentē habilem et quasi ambidextrā valentes se modovni modo alteri se tradere vitez quales esse prelatos decet. Modo accidit q̄ndoq; q̄ quidā clerici et litterati, sunt de statu primor conditōe talium, quare seq̄tur q̄ sepius ipsi errāt si se n̄ imis profundis cogitatōibus ingerūt, dimittēdo operaciones et exteriores occupatōes. Et iā euenit q̄ simplices psone, et illiterate sunt de alio statu, et conditōne alia, et tales secure p̄nt viuere in solitudine, et semp aut freqn̄ter cogitare de eorum salute, sine alia occupatōne terrena. Ita ergo videtis mani septe q̄ psone simplices n̄ sunt repellēde quinetiā eis est bñ scribendū de vita ista contēplatiua. Videm etiā r̄vidim⁹ per experientiā in sc̄is heremitiis et in aliq; fe minis q̄ plus profecerūt in dei amore p̄ istam vitā contēplatiuā, q̄ fecerūt vel faciunt plures magni clerici. Ratio, qz ista via meli⁹ adq̄rit p̄ bonā simplicē humilitatem q̄ p̄ litteraturā magnaz. Sicut dicit salomon de dei sapientiā q̄ ipsa gradif cuz simplicib⁹, et cū eis est sermocinatio eius. Ideo precipit alibi: Querite deū in simplicitate cordis quia ip̄e est simplicissim⁹ et reputur per simplicitatem.

Capitulū. quartū.

De duobus modis contēplatōnis Uno in scientia. Alio in affectu.

Sed pro pleniore satisfactiōe ī ista materia, considero q̄ vita contēplatiua h̄z in se gradus et p̄tes quarū vna est subtilior alia. Et est vna talis que inq̄rit p̄ r̄ones fundatas in vera fide dei natūrā et ipius essentiā et eius opa. Et valet ista contēplatio ad reperiendū nouas veritates vel ad declarandū et docendū, aut etiā ad defendendū cōtra errores et falsitates hereticorū et infidelium. Et de tali materia n̄ intendō loq̄ ad p̄ns, pertinet enī solummodo ad bonos theologos, bene ī sacra scriptu-

rī instructos, non autē ad simplices, nisi esset p̄ inspiratōem et miraculose ipsi das ta, sicut accidit in aplis qui erāt valdesim pllices et sine l̄ratūrā plurib⁹ alijs. Una alia pars contēplatōis est q̄ principaliter tēdit ad dei amorē et ad sapiendū suā bonitatem sine magna inq̄sitōe clarioris p̄gnitionis q̄ est talis deyera fide que data est eis aut certe inspirata. Et ad hanc contēplatiōē p̄nt p̄tingere simplices psone, in dimittēdo curas mūdiales, et in custodiēdo cor suū purez mūde. Et de tali loquor in p̄nī. Et credo q̄ ista sit sapientiā et contēplatio quam principaliter bñs Dionī, in libris suis de mīstica theologia edocuit, et est sapientia excellētior et altior quā possimus habere in hoc mūndo, que fuit ei reuelata per beatū Paulum aplm, cuius ipse exiterat discipulus.

Capitulū. quintū.

Magna differentia est inter sapientiā et scientiā īm doctores.

On agnā differentiā assignat doctores sancti inter scientiā et sapientiam et principaliter bñs Bern. Quia sciētia p̄tinet ad intellectū et p̄uenit isti soli, sed sapientia ad affectū. Et id īm nomē suū sapientiā valet tantū sicut saporosa sc̄ientia, qui sapor respicit affectiōem desideriū appetitū et voluntatē psone istius cui inest. Et ideo potest in aliquo magna sciētia vel cognitio esse, in quo erit modica vel nulla sapientia. Rō quia nō h̄z saporez vel affectiōem ad illō qđ ipse sc̄it. Et de clara et exemplū grotolum. Potē enī aliq; cognoscere mell naturā, qz audiuit aliq; de tali narrare sive loq̄, vel etiā qz legit in libris de natura mellis, sine hoc q̄ qñq; mellis dulcedinē gustauerit. Itēz medici cognoscūt naturā infirmitatū et lepe melius q̄ ipse infirm⁹ seu patiēs. Sed quan- tū ad sensum doloris clarū est ipsos infirmos plus scire infirmitates, nō p̄ rōem h̄z et experientiā. Sic suo mō, p̄t aliq; h̄re maxima sc̄iam vel cognitōem alicui⁹ psone sine magna affectiōem amoris vel odij cōplacentie vel displicentie ad talē psonā. Et ex alia parte p̄t aliquis capte magnā affectōz vel complacentiāz alicui⁹ sine magna ei⁹ p̄gnitōe. Videris ergo q̄ īm hoc possimus concipere et intelligere, posse esse magnam sapientiā in aliquo, sive magna vel

Contemplationis.

73

clara cognitōne. et clarā et magnam scienciam seu cognitōz, sine mīta vel mag sapia

.z. Capitulū. sertum.

A null' d; appellari sapiēs nisi bon' existat. **E**cundū r̄sum loquendi cōiorē/ dicūtur cōiter aliq magni clerici theologi et ph̄i habere sc̄im vel sa/ pientiā q̄ sunt instructi in p̄is precontē/ platois de qua locutus sum. **S**ed in tali contēplatione evidentur posnisse ph̄i felici tate vel beatitudinē humānā. **S**o hoc dīcere est minus rectū et est abusus loquēdi nisi tales clerici habeāt cum cognitōe eo/ rum/ ardētē affectōem per dilectiōem ad deūr ad hoc q̄d facit ad ei' amorē. **E**t sine tali dilectōe et caritate/ nō potest eē posita ipsa felicitas in contēplatiōe. nec fuit vñq̄ intentio. **A**restotilis alia. sicut ego tenco. **E**t qui aliter fecerūt/ sunt ab ipso ap̄lo re/ prehēsi dicēte. q̄ illi q̄ dicebat se sapiētes hoc est habere sapiam/ facti fuerūt stulti. **E**t cāz assignat. Quia cū cognouissent de um nō sicut deū ip̄m glorificauerūt. nec si/ cut deū amauerūt/ nec grates ei reddiderūt/ sed enauerūt. z.c. **S**ic ergo possimus videre quos veracit̄ loq̄ndo dicere debea/ mus scientes vel habere sapientiam et q̄s non quantūcunq̄ literati extiterint

Capitulum .VII.

Quomodo simplices et idiote possunt ad sapientiā pr̄tingere per exemplū a simili.

Odignitio v̄l sciētia q̄ habet deo/ p̄verā et solā fidē/ sufficit ad per/ queniedū ad talē sapiam sicut di/ cū est p̄ amorē dei/ et seruitū et ei' honorē.

Et videſ mihi q̄ sicut dicit Aris. q̄ sim/ plices p̄nt b̄re felicitatē credēdo hec que ph̄i testificati sunt deo et angelis/ et pone/ re ēm hoc cogitatōem suā affectōemq̄.

Per hoc cōcludo q̄ cōpiāni simplices/ h̄n/ tes fidē firmā de dei bonitate et ēm hoc ar/ denter amāt/ verius h̄n sapiam et potius dñt dici sapiētes q̄s quicūq̄ alij lrāti/ ex/ stētes sine amore et sine affectōe ad deū et sanctos eius et teriā plus placent deo tales magis q̄s alij. **E**t quod plus est tales litte/ rati sine affectōe/ do displicibiles sunt. exi/ stentes sicut sal corruptū et sapiētes infas/ tuati. **E**t p̄z hoc p̄ exemplū grossum. **S**i pater vñ' habeat filios duos quoꝝ vñus nibil scit de secretis sui p̄is sed solū q̄s sic

pater su' et q̄ totū suū esse ab eo habeat. et q̄debeat eū amare ex toto corde et ei serui/ re et eū honorare et sic facit de tota sua affe/ ctōne. **A**lter autē fili' multū sciat de secre/ tis p̄is sui p̄ reuelatiōem a p̄ se sibi factā et detaliōs scit loq̄ magnanimit̄ et tamē non habebit aliquā vel q̄si nullā affectōe dul/ cem et amorosam/ ad patrē suū neq̄ ad ob/ seqūm eius. **I**stis statib⁹ peto q̄s illoꝝ fi/ liorꝝ a dicto patre pl' amabit̄ et pl' honora/ bit̄ et magis remunerabit̄. **N**on ei dubiū quin prim'. **E**t insug a patre suo ppter ta/ lem affectōe ad ip̄m habitā/instrucfam pl' de secreis patris sui et de tota ei' heredi/ tate. **S**cōs at p̄dēnabif. ppter suā ingratitu/ dinē maliciā. et ppter abusum cognitōis se/ cretoꝝ sui patr̄ sibi reuelatorꝝ ab eodem.

Capitulum .VIII.

Que sint opa per q̄ de pfecti cognoscit̄.

Onō frustra et imptinenſ esse loquē/ dū simplicib⁹ de vita contēplatis/ ua/p introductōe coꝝ ad dei amorē eius degustatōem et saporē: per sanctas dulces q̄s affectōes. sicut p spem bonā. timorem sanctū/ per ardēs desideriū. per displicen/ tiā et tristiciā offense diuine per pctm. et sic de affectōib⁹ alij. **E**t quantū ad hoc cognitiōvel sciētia lrāt̄ seu lrātura/nō res/ quirit̄ vltra plenā grossamq̄ fidē seu cre/ dulitatem. quaz tales simplices tenent de/ deo et de sua potentia sapientia. et bonita/ te. de suis mandatis et misteriis generali/ bus. de nostra redemptōne. de paradiſo/ ac de inferno. **E**t non est exile. posse ad/ quirere sapientiā huiusmodi de qua dīci. **T**estatur enim Guilhelmi doctor eximi/ us q̄ inter omnia dei opera. nullum plus/ notificat et agnoscere facit deū suamq̄ bo/ nitatem/ q̄s ista delectatio que cum spiri/ tuali placentia recipit in anima. cum ipse deus eam secrete visitat/ postq̄s se profun/ de humiliauerit/ ante eius maiestatē. **E**t si ita est. immo q̄ ita est. patet q̄ simplex et illiterata persona meli cognoscit deū/ amā/ do eum et in anima sua eius opa recolēdo sicut dictū est/ q̄s facere potest q̄ntūcunq̄ literatus et ph̄s p̄ opa exteriora et p̄ ratiōes naturaliter acceptas. **I**n dñs nr ih̄s xp̄s p̄i suo grās agit/ q̄r abscondit hec alta my/ steria a sapiētib⁹ prudētib⁹ h̄mūdi et re/ uelauit ea p̄uyl. **E**xempla eriā supra posita

De monte.

de infirmitatibus et mellis natura hec declarant manifeste.

Capitulum IX.

Continuatio seu epilogus dictorum sub breuitate.

Dicitur rūndi et rōez assignamini, quā ob causam modo gallice cōscrīberem simplicib⁹ personis. scz vobis sororibus meis et dilectis p̄ genealogiā carnalē et si deo placet plus p̄ spūalem affinitatē. Hūc intendo descendere ad prosequēdūz quod cōcepī. demonstrando vobis aliqui terz modo grossō iter vīte contēplatiue il lius q̄ ad vos p̄tinere p̄t. que p̄ducere vos poterit sufficiēter ad verā sapiam et vestrā salutē. Quia (vt august. testat) plures sim plices absq; scientiā opati sunt salutē eoz habēdo fidē spem et caritatē. alij autē cuz sua sapientiā dimersi sunt in p̄fundū iser ni. Dimittam⁹ igit̄ tales sapientes sedāna re sicut dicit bern⁹: et nos tota simplicita te queramus saluari.

Capitulum decimū.

Amor dei principium est vīte contēplatiue et finis.

Redit et initium vīte contēplatiue debet esse dei dilectio: hoc est. q̄ ei⁹ amore dimittat vīta mundana. omnesq; cure terrenet occupatōes. sc̄ torū tradēdo ipsi deo. Secus autē faciens sc̄ ipm̄ decipit. et sepe nō p̄uenit ad finē laudabilem/ nisi se emendauerit. sicut sunt q̄ se tradūt religioni vel studio/ extra mundū. nō pro dei amore. sed ppter pigritia. et fīcte mūdi labore subterfūctes. vel propter h̄rē vñ viuere. aut propter vanitatem et supbiā cupi entes reputari magni clerci aut deuote p̄sonae. vel etiā ppter curiositatē. scz solū propter scire quēadmodū plures fecerūt p̄hi

Finis etiā vīte contēplatiue debet esse amor dei: hoc est q̄ p̄ eius dilectōe et amo re/ nīta de bono in melius p̄ficere et q̄ ve lit se abstrahere ab om̄i alio ope et occupatiōne. Et quod dico q̄ debeat se abstrahere ex toto ab alijs occupatōibus: hoc intelligo de terrenis p̄cipialr̄ de tali q̄ notabiliter impediret suam cōtemplatiōem. Scio enim q̄ modica et r̄pata occupatiō alij necessaria est et valde p̄ficua/ ad vitā contēplatiā. ad pigritiā aut etiā malā tristiciā depellendā. Predicta aplūs affir

mat inq̄ens plenitudo. i. finis legis sc̄l̄z diuine est charitas sine dilectio. Et id in lege dei que dicta est sapia vel theologia/ iste excellētor appellari d̄z magister. q̄ pl̄ amat deū. Iste etiā h̄zvitā p̄fectiore statū q̄ nobiliorē. q̄ meli⁹ diligit et pl̄ns. Et quia vita contēplatiua conuenientiō ē de se ad bñ amandū deū. sicut scolā vel studiū mybi meli⁹ ista ars sc̄z dilectōis ad q̄ris ideovita ista pl̄ laudaet et approbat in sa crascriptura. et a sanctis doctorib⁹ et p̄cīs paliter p̄verū deū amoris iesum xp̄m. qui istā dedit sentētiā q̄ maria meliore p̄ ele gerit. Et que est ista ps̄? Certe q̄ illa sedē bat ad pedes iesu et audiebat ſ̄ba illi⁹ et au diendo. de suo amore inflāmabat. Vnde rū est tñ q̄alīq̄ p̄t interdū in vita sua acti ua plus deū amare q̄s alt⁹ facit in vita sua contēplatiua. et talis est magis p̄fectus: q̄s uis sit in statu min⁹ p̄fecto q̄s contēplatiua. Et etiā talis vita actiua p̄fectior erit ut hec q̄uis de se sit in statu min⁹ p̄fecto / q̄s contēplatio. Ex quo vlt̄ri⁹ p̄z illos de cipi putātes vīte contēplatiue fine esse solū scire v̄l ad q̄rere nouas veritates. imo poti⁹ finis p̄ncipal' eius est deū diligere et degustare q̄s bon⁹ et suauis sit ipse. Quā uis iste sapor seu gust⁹ vel attract⁹. aut sp̄ rituale illō sentimentū / p̄t dici fore vñ mo dus agnoscēdi q̄r̄ amor ip̄e agnito est sic aug. testat Que cognitō ral' est et ita secreta q̄ a nemine nisi ēā h̄ntre p̄cipit. q̄r̄ p̄verba aut doctrinā explicari et demonstrari nō p̄t alteri. quēadmodū dici solet de ifirmitate valida q̄ dolorē h̄ui⁹ infirmitatis nullus tam bene sentit sicut ista premis.

Capitulum XI.

Qd amor mūdan⁹ seu mūdi p̄tio ē remo

Capitulum XII.

Op̄ies inchoare et scire ar (nēd⁹) et bñ amandi deū p̄vitā contēplatiū. p̄tio et p̄ncipalr̄ toto conamie laborare d̄z ad remouendū amorē fatū et contrariū. quē appello vocabulo generali amorē mundanū. Amor enim mūdan⁹ nō iste est vt glutinū quoddā alas aīme spiritalē impediēs. ne se in altūz poterit subleuare. Est etiā sicut calx seu cemē tum tenaz et forte pedes anime retinēs. ne libere valeat pertrāsire. Rursus compa tur iste amor catene similiter tenens et alli gans animā ipsi corpi. vt ab eo non se pos terit elongare in similitudine vnius v̄si

Contemplationis.

73

vel simae cōtinue severtētis et girātis seu circumventis columnā aut pilare cui alligata est. vltra transire nō potētis. **E**t em est sicut truncus quidā alligat̄ simae. per quē inimic⁹. aiam ipam affixā tener semper. phibēs fugā ei longiorē. quatin⁹ eius am citi⁹ aliquā fugientē reapprehendat. **S**imilat̄ in super cōpedib⁹ quib⁹ aues rā paces alligate pedib⁹ deferūtur. Et sic parōrōm̄ de plurib⁹ figuris q̄b⁹ cōparat̄. **E**ste amor est regina illa pessima. q̄ cōstituit̄ fundauit̄ babylon ciuitatē cōfusio nis et inimici infernalis in creatura hūana. Fecit enī amare semetipm̄ vſq; ad contemptū nibil pēsionē dei oipotentis. **E**st itē terra mala sterilis et maledicta nō p̄duces fructū q̄ntulūcūq; bonū. **E**st et cadauer phibēs coruū reuerti in arcā hoc est aiazi hospiciū celestis paradisi. **E**stremo gerit typū fatue mulieris intantū garrientis cylularis et tā horribilez strepitum excitat̄ per suas fantasias q̄s inducit̄ i domū ipi⁹ aie sine cessatōe. q̄ ipa aia cogitur exire propriū domicilium et sp̄ritu sance⁹ qui esse deberet ver⁹ hospes nō potest inibi habitare sed inde abscedit.

Capitulum. XII.

Qualis sit pena dimittēdi amorē mūdi. **E**t quo amor mūdi seu mundan⁹ talis est sicut predixim⁹. et q̄ amor bon⁹ illuc peruenire nō valet ubi iste habitat. Oportet se ergo inde expidiere et remouerer ipm̄ totalrumpe. ei⁹ q̄cūciuitatē p̄fundere. atq; ab hospitio suo expellere. Sed heu hoc facere est multo diffīcili⁹. q̄ plures credūt̄. Et q̄lis pena sit. isti meli⁹ p̄cipiunt̄ q̄ scipios a tali studēt̄ alienare. q̄ ceteri q̄ de hoc nullū computū faciunt nec ad hoc nitunt̄. Sicut enim aquila q̄ cōstricta et capta sit cōpedib⁹. nō p̄cipit. et cū supsidet glutino. nō sentit se annectā q̄usq; recedere voluerit in devolare. Sic in p̄posito. Inde accedit placi⁹ et tristitia. istis q̄ nouiter ad dei amorē cōuerunt̄. Sentiūt̄ enī ipsi dolor et pena. mētopl⁹ q̄ ante. Hoc etiāz facit diabol⁹. q̄ inimicus salutis tūc tales magis nitifres trahere. quēadmodū cattus solet muri facere. cū nimis ab ipso se voluerit elōgare. Aut etiā sicut inder aliq̄s captiuis suis a captiuitate sua fugitiis. Tūc ei clientes suos mittit ad reducendū tales. anteā au-

tē nō mittebat eos ad requirēdos. **I**o sic necessariū est. q̄ verus deus amoris saltator noster iesus xp̄s attrahat ad se aiam ilam quā eē voluerit suā amicā et sponsam. instruendo eā in arte vere dilectōis et boni amoris. Attractōem at istā facit ipse variis modis. **M**odo q̄ inspiratōem et secretas monitōes cordis interi⁹. sine alio medio. Aliq̄n⁹ p̄ mediū angeli. Sepe at medi antib⁹ alijs hoib⁹ tradētib⁹ doctriās et boinas instructōes. Interdū p̄ magna bñficia et dona diuerſa. Qñq; etiā p̄ aduersitatē et tribularōem. siue sit ab extra. infirmitate. paupertate. aut ex alijs guerris. siue ab intra tentationibus varijs.

Capitulum. XIII. z.

Quomodo aliq̄s amorē mundi possit deserere per exempla.

Sanccta aia in canticis sentiēs in se grauitatem et durū iugū seu graue onterreni amoris. cupiēs appro p̄ inq̄re deo sponso suo et amico. deprecat̄ in hec verba. Trahe me p̄ te. currem⁹ simile in odore vnguētorū tuo. i. tue dulcedis. Et pari mō deo ipotens facit suis famul̄. Ipse ei eis immittit qndā dulcedinē. aut odore. aut saporē internū. vel gaudiū qdā dam sobrium. vñā claritatē. pacē. dilatatoz mētis. gustū. aut etiā sonum sine sono. Et breuit̄ loquēdo. est qdā attract⁹ et opatō et qdā motiuū. qdā fari nō p̄t nec verbo explicari. s̄ senti bñ. **E**t tūc ipa aia deuota expedit se de ligamie et nexu hmōi amoris mūdani. nec est tūc aliqd h̄ mundi qdā eā retardare poterit. nō diuitie. nō carnales delitie. nec cibi aut pot⁹ delectatō. nec lud⁹ nec ioc⁹ aliq̄s. **I**n mūdani hoīes pleni amore satuo. multū mirant̄ totū in de risu. et subsannatō. querunt̄. et fatua putat̄ oīa facta hmōi aie a deo sic attracte. Rō qz videt̄ ipaz. sp̄nere et derelinquerē q̄ ipi amat̄ et bona valde eē iudicat̄. **S**i i rei veritate ipsi ignorat̄ quō sit aie tali. et qd̄ itra se sentiat̄. **V**ide maifeste q̄ si int̄ centū canes hñt̄ q̄tuor venatici. q̄ sentiūt̄ ceruū quē ipsi nō videbat nec etiā alijs canes. statī isti q̄ tuor venatici canes sentiētes odorē cerui post ipm̄ currēt̄. eius vestigia insequētes. nec ipos refuare nec retrahere poterit ipē dimentū aliqd obstant̄. nec sepes. nec rūbus. nec rūus. nō lapis. nec etiam cibus in itinere obiectus. **A**lij autem canes nō

De monte.

percipientes cerui odorē p̄ vestigia eius
aut q̄ nō sunt venatici sed ignobiles t̄ cras-
si/corrodentes forte cadauer aliqd/tales
nō insequuntur ceruū nisi forte ad modicū
spaciū et hoc ideo quia alios vident currē-
tes/quatuor. ideo currūt t̄ ipsi. Sed citi
cessabūt. tanq̄eēnt stupefacti de alijs q̄tu-
or quare se in vanū currēdo vexarēt. nō ei
sentūt qd̄ isti/ipsi autē intine ad cadaue-
ra corrodēda sunt intēti. Comparetis
nunc habētes bonū dei odorē de bonita-
te. de gla celi/istis q̄tuor caniby venaticis.
Alios autē mundanos nihil de dei boni
tate gloria celestiz ceteris sentiētes alijs.